МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ХЛЕБНИКОВСКАЯ
 СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2023 года №74

О назначении общественных обсуждений по проектам постановлений Хлебниковской сельской администрации «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Хлебниковского сельского поселения на 2024 год», «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Хлебниковском сельском поселении на 2024 год»

	Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
	1. Вынести на общественные обсуждения проекты постановлений Хлебниковской сельской администрации «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хлебниковского сельского поселения на 2024 год», «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Хлебниковском сельском поселении на 2024 год»
	2. Обсуждение проектов постановлений Хлебниковской сельской администрации «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хлебниковского сельского поселения на 2024 год», «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Хлебниковском сельском поселении на 2024 год», а также предложения граждан по вышеуказанным проектам состоятся в период
с 01 октября 2023 г. по 01 ноября 2024 г.
	3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений Хлебниковскую сельскую администрацию
	4. Назначить ответственных должностных лиц по организации и проведению общественных обсуждений.
	5. Проекты постановлений Хлебниковской сельской администрации «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хлебниковского сельского поселения на 2024 год», «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Хлебниковском сельском поселении на 2024 год» для ознакомления разместить на странице Хлебниковского сельского поселения официального Интернет - портала Республики Марий Эл
	6. Осуществить информирование населения об общественных обсуждениях на странице Хлебниковского сельского поселения официального Интернет - портала Республики Марий Эл и на информационных стендах в населенных пунктах
	7. Довести до сведения населения порядок учёта предложений по проектам постановлений и порядок участия граждан в обсуждении указанных проектов.
	8. Предложения граждан подаются в письменной форме в Хлебниковскую сельскую администрацию по адресу: 425520, Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, с.Хлебниково, ул. Свободы, 2, (время приёма предложений с 09.00 до 16.00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час., суббота, воскресенье - выходные дни), либо направляются посредством почтовой связи, а также могут быть направлены на адрес электронной почты adm_hlebnikovo12@mail.ru.
	9. Хлебниковская сельская администрация:
-получает, регистрирует направленные гражданами письменные предложения по проекту правового акта, вынесенному на общественные обсуждения (письменные предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);
-формирует перечень предложений об изменении проекта правового акта, вынесенного на общественные обсуждения (перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);
-формирует список лиц, внесших письменные заявления об участии в открытом заседании;
-организует подготовку открытого заседания и осуществляет его проведение;
-оформляет итоговые документы общественных обсуждений;
-осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и Положением.
	10. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения предложений назначить на 08.11.2023 года.
	11. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на странице Хлебниковского сельского поселения официального Интернет – портала Республики Марий Эл.
	12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлебниковской
сельской администрации                                                             О.А.Протасова